

**IBERCAJA BANCO**

| Año  | mes |     | P | Estado |  | Código<br>Entidad |
|------|-----|-----|---|--------|--|-------------------|
| 2014 | 12  | - - | T | 6360   |  | 2085              |

(Miles de euros redondeados)

| PERDIDAS Y GANANCIAS                                                                                         |      | TOTAL     |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|--|
| 1. Intereses y rendimientos asimilados.....                                                                  | 0001 | 1.367.906 |  |
| 2. Intereses y cargas asimiladas.....                                                                        | 0005 | 668.558   |  |
| 3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Cooperativas de crédito).....                       | 0010 |           |  |
| A) MARGEN DE INTERESES.....                                                                                  | 0015 | 699.348   |  |
| 4. Rendimiento de instrumentos de capital.....                                                               | 0020 | 11.802    |  |
| 5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación.....                                   | 0025 | -7.997    |  |
| 6. Comisiones percibidas.....                                                                                | 0030 | 332.261   |  |
| 7. Comisiones pagadas.....                                                                                   | 0035 | 16.906    |  |
| 8. Resultado de operaciones financieras (neto).....                                                          | 0040 | 424.919   |  |
| 8.1. Cartera de negociación.....                                                                             | 0041 | 2.852     |  |
| 8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias.....               | 0042 | 1.500     |  |
| 8.3. Instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias.....        | 0043 | 438.185   |  |
| 8.4. Otros.....                                                                                              | 0044 | -17.618   |  |
| 9. Diferencias de cambio (neto).....                                                                         | 0050 | 271       |  |
| 10. Otros productos de explotación.....                                                                      | 0055 | 1.177.382 |  |
| 10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos.....                                            | 0056 | 1.112.826 |  |
| 10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros.....                                      | 0057 | 35.332    |  |
| 10.3. Resto de productos de explotación.....                                                                 | 0058 | 29.224    |  |
| 11. Otras cargas de explotación.....                                                                         | 0065 | 1.210.909 |  |
| 11.1. Gastos de contratos de seguros y reaseguros.....                                                       | 0066 | 1.113.735 |  |
| 11.2. Variación de existencias.....                                                                          | 0067 |           |  |
| 11.3. Resto de cargas de explotación.....                                                                    | 0068 | 97.174    |  |
| B) MARGEN BRUTO.....                                                                                         | 0075 | 1.410.171 |  |
| 12. Gastos de administración.....                                                                            | 0080 | 729.448   |  |
| 12.1. Gastos de personal.....                                                                                | 0081 | 513.537   |  |
| 12.2. Otros gastos generales de administración.....                                                          | 0082 | 215.911   |  |
| 13. Amortización.....                                                                                        | 0085 | 59.487    |  |
| 14. Dotaciones a provisiones (neto).....                                                                     | 0090 | 5.812     |  |
| 15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto).....                                                | 0095 | 357.876   |  |
| 15.1. Inversiones crediticias.....                                                                           | 0096 | 321.554   |  |
| 15.2. Otros instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias..... | 0100 | 36.322    |  |
| C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN.....                                                             | 0105 | 257.548   |  |
| 16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto).....                                                  | 0110 | 35.764    |  |
| 16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible.....                                                        | 0111 | 4.156     |  |
| 16.2. Otros activos.....                                                                                     | 0115 | 31.608    |  |
| 17. Ganancias (pérdidas) en la baja de activos no clasificados como no corrientes en venta.....              | 0125 | 26.242    |  |
| 18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios.....                                                    | 0130 |           |  |
| 19. Neto de activos no corrientes en venta no clasificados como operaciones interrumpidas.....               | 0140 | -32.920   |  |
| D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS.....                                                                         | 0145 | 215.106   |  |
| 20. Impuesto sobre beneficios.....                                                                           | 0150 | 64.382    |  |
| 21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito).....    | 0155 |           |  |
| E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS.....                                        | 0160 | 150.724   |  |
| 22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto).....                                                       | 0165 |           |  |
| F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO.....                                                                  | 0170 | 150.724   |  |
| F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante.....                                                         | 0175 | 150.653   |  |
| F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios.....                                                       | 0180 | 71        |  |